
COMUNE  DI  PIEVE  DEL  CAIRO 
Provincia di Pavia 

 
DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
N.  05 
in data 27/01/2025 

 
 
Oggetto: LIQUIDAZIONE IMPOSTA REGIONALE ATTIVITA’ PRODUTTIVE SU SERVIZIO DI 

SOMMINISTRAZIONE LAVORO A TEMPO PARZIALE E DETERMINATO DI N. 1 UNITA’ DI 
PERSONALE DI CUI ALLA DETERMINAZIONE N. 81/2024 – MESE DI DICEMBRE 2024. 

 

 
PREMESSO che il sottoscritto ha assunto la Responsabilità del Servizio ed il connesso potere di adottare atti 
di gestione  
 
VISTI i prescritti e sotto riportati pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile della presente, espressi ai 
sensi del comma 5 dell’art.153 del T.U.E.L. n.267/2000; 
 
VISTE: 

- la deliberazione di C.C. n. 28 del 23/12/2024 s.m.i. di approvazione della nota di aggiornamento al 
documento unico di programmazione semplificato per il triennio 2025-2027; 

- la deliberazione di C.C. n. 29 del 23/12/2024 s.m.i. di approvazione del bilancio finanziario per il 
triennio 2025-2027; 

- la deliberazione di G.C. n. 140 del 31/12/2024 s.m.i. di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione per il triennio 2025-2027; 

- la deliberazione di G.C. n. 39 del 09/04/2024 di approvazione del Piano Integrato di Attività ed 
organizzazione per il triennio 2024-2026; 

 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 81 del 07/08/2024 con la quale: 
 

- si aggiudicava la procedura di gara I.D. nr. 187951669 esperita tramite piattaforma Sintel inerente il 
servizio di somministrazione lavoro a tempo parziale (25 ore settimanali) e determinato dal 02/09/2024 
al 31/12/2024 – n. 1 Istruttore Amministrativo – Area degli istruttori (ex cat. C- C1) alla società Adecco 
Italia S.p.A. con sede legale in Via Tolmezzo 15 – 20132 Milano – CF: 13366030156 – P.IVA: 
10539160969 alle condizioni tecniche ed economiche della procedura citata; 

- si dava atto che nel sistema IRAP il costo del lavoro deve incidere sul soggetto passivo presso il quale 
viene effettivamente svolta la prestazione lavorativa che concorre alla realizzazione del valore della 
produzione e quindi nella fattispecie del lavoro interinale gli oneri relativi al personale assunto con 
contratto di somministrazione concorrono a formare la base imponibile dell’ente utilizzatore (cfr. 
Risoluzione n. 2/DPF del 12.02.2008); 

- si assumeva l’impegno di spesa relativo all’IRAP dovuta a Regione Lombardia sul costo del lavoro di 
cui trattasi per l’importo di € 740,00 in favore dell’Agenzia delle Entrate al capitolo n. 102599/1 del 
bilancio di previsione 2024-2026 – esercizio 2024 – impegno n. 195/2024; 
 

 
VISTO il prospetto relativo alla base imponibile IRAP riferita alla mensilità di dicembre 2024 trasmesso da 
Adecco Italia SpA ed assunto al prot. n. 445 del 24/01/2025, di cui si riporta dettaglio: 
 

- mese di dicembre – rif. fattura n. 2024.0252.00730 – base imponibile € 2.019,17; 
 
DATO ATTO che, sulla base di dati comunicati, gli importi dovuti per l’IRAP da versarsi entro il giorno 16 del 
mese successivo al pagamento della relativa fattura risultano i seguenti: 
 

- mese di dicembre – rif. fattura n. 2024.0252.00730 – IRAP € 171,70; 
 
RITENUTO necessario procedere alla liquidazione dell’importo sopra indicato sull’impegno n. 195/2024 
all’uopo assunto con determinazione n. 81/2024; 
 
 



VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36; 
VISTO il Bilancio del corrente esercizio, nonché il vigente regolamento di contabilità; 
VISTO il D.lgs. 18.8.2000, n. 267; 
VISTO il D.Lgs 165/2001; 
 

DETERMINA 
 
DI LIQUIDARE il seguente importo a titolo di IRAP dovuta dal Comune di Pieve del Cairo a Regione 
Lombardia sul servizio di somministrazione lavoro a tempo parziale affidato ad Adecco Italia SpA con 
determinazione n. 81/2024: 
 

- mese di dicembre – rif. fattura n. 2024.0252.00730 – IRAP € 171,70; 
 
DI DARE ATTO CHE il versamento degli importi suddetti è da effettuarsi entro il giorno 16 del mese 
successivo al pagamento della relativa fattura; 
 
DI TRASMETTERE la presente all’ufficio Ragioneria per gli adempimenti conseguenti; 
 
DI STABILIRE che la presente determinazione venga pubblicata sul sito web del comune, all’albo pretorio 
nonché nella sezione “amministrazione trasparente” (art. 23 D.Lgs. 33/2013). 
 
 
 

PARERI ED IMPEGNI:  
 Visto, si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile ed alla copertura finanziaria 
della presente. 

 Il relativo impegno di spesa è stato annotato ai sensi del D. Lgs. n.267/2000  
 Firmato, per quanto di propria competenza dal Responsabile del Servizio Finanziario  

 
(Serena Montini) 
Documento firmato in originale  

 
Il Sindaco 

Dott. Ing. Niccolò Capittini 
Documento firmato in originale  

 
 
 
 
 
 
 

 
Pubblicazione n.  91  del 05.02.2025 


